Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071700064

64

Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES REFERENTE AO

EDITAL 168/2018
. Área: Ciências Humanas - Campus Pouso Alegre - Ampla Concorrência
. NOME TOTAL DE PON-

TOS
C L A S S I F I C AÇ ÃO

. EMANUELLE KOPANYSHYN 401,98 1º

. GABRIEL AMATO BRUNO DE LIMA 401,64 2º

. JOAO GABRIEL LOURES TURY 376,32 3º

. EVERTON FERNANDO PIMENTA 370,32 4º

. VITOR AQUINO DE QUEIROZ D AVILA TEIX-
EIRA

329,32 5º

. Área: Ciências Humanas - Campus Pouso Alegre - Preto ou Pardo

. NOME TOTAL DE PON-
TOS

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. VITOR AQUINO DE QUEIROZ D AVILA TEIX-
EIRA

329,32 1º

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 09/2019.
Processo n.º 23345.000123.2019-63. CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado,
2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec. 7892/2013. Ass. 16/07/2019. Vigência: 12 meses
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 106/2019; CONTRATADA: FREDERICO DELGADO DE
ALMEIDA, CNPJ: 28.320.324/0001-26; Itens: 13-20-33; Valor global: R$ 16.799,92.

CAMPUS POUSO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 154811

Nº Processo: 23502000220201904. Objeto: Eventual aquisição de materiais para aulas
práticas de esportes.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 17/07/2019 das 08h00 às 11h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Maria da Conceição Santos, 900 - Parque Real, -
Pouso Alegre/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154811-5-00011-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 17/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

BRENNO LEONARDO TAVARES LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/07/2019) 154811-26412-2019NE800018

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL Nº 139, DE 16 DE JULHO DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº 16, de 07/02/2019, publicado no DOU do dia
11/02/2019, Seção 3, Página 61, e considerando o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, da
Presidência da República, homologa o resultado do Concurso Público para provimento de
cargos de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para as cidades de Camaquã,
Jaguarão, Sapucaia do Sul e Venâncio Aires, conforme segue:

C A M AQ U Ã
ÁREA 01 - Eixo Tecnológico/Área: Artes

. NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Catiuscia Bordin Dotto 1º

. Renata Corrêa Job 2º

. Daniela da Cruz Schneider 3º

. Taila Suian Idzi 4º

. Maíra Filgueiras Ochoa* 5º

ÁREA 02 - Eixo Tecnológico/Área: Atendimento Educacional Especializado

. NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Renata Porcher Scherer 1º

. Tiarles Mirlei Piaia 2º

. Graciele Marjana Kraemer 3º

. Natália Silveira Lima 4º

. Istael de Lima Espinosa 5º

JAG U A R ÃO
ÁREA 03 - Eixo Tecnológico/Área: Infraestrutura

. NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Átila Martins Gomes 1º

. Danilo dos Santos Telechi 2º

. Ana Paula Sturbelle Schiller 3º

. Francielli Priebbernow Pinz 4º

. Albeneir Machado Ribeiro 5º

SAPUCAIA DO SUL
ÁREA 05 - Eixo Tecnológico/Área: Gestão e Negócios

. NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Ana Claudia da Rosa 1º

. Ricardo Muniz M. Da Silva 2º

. Rafael Herden Campos 3º

. Diego Gonzales Chevarria 4º

. Daniel Pedro Auler 5º

ÁREA 06 - Eixo Tecnológico/Área: História

. NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Rafael de Oliveira 1º

. André Vinicius Mossate Jobim 2º

. Allister Andrew Teixeira Dias 3º

. Eduardo Gomes Silva 4º

. Natália Garcia Pinto* 5º

ÁREA 07 - Eixo Tecnológico/Área: Sociologia

. NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Leonardo Betemps Kontz* 1º

. Lucas Trindade da Silva 2º

. João Gabriel Loures Tury 3º

. Alexandre Jeronimo Correia Lima 4º

. Julio Souto Salom 5º

VENÂNCIO AIRES
ÁREA 08 - Eixo Tecnológico/Área: Controle e Processos Industriais

. NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Guilherme Alfredo Genehr 1º

. Vinicius da Rosa Pepe 2º

. Filipe Possatti Campanhola 3º

. Frederico Sporket 4º

. Danielle dos Santos de Lima 5º

*Candidato com Deficiência - PCD.
O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado uma
única vez por igual período;

c) somente esses candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUÍS BARBOSA NUNES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitações do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, torna público para o conhecimento de quem
possa interessar que às 9h do dia 16/08/2019, na sala 410, localizada na Rua Gonçalves
Chaves, 3218, Centro, em Pelotas/RS, estará reunida para recebimento dos envelopes
relativos à Concorrência n.º 01/2019, tipo maior lance, cujo objeto é a alienação de bens
semoventes (74 bovinos e 08 equinos) do câmpus Pelotas-Visconde da Graça do Instituto
Federal Sul-rio-grandense, na cidade de Pelotas /RS. Os interessados poderão obter o Edital
através do site http://www.ifsul.edu.br/2019 ou solicitar pelo e-mail cpl@ifsul.edu.br. Mais
informações poderão ser obtidas através dos telefones (53) 3026.6126 ou 3026.6127.

Em, 15 de Julho de 2019
SIMONE MAGALI MARINHO JARDIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 158131

Nº Processo: 23235013463201900. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os
campi do IFTO.. Total de Itens Licitados: 127. Edital: 17/07/2019 das 08h30 às 11h30 e das
14h30 às 17h30. Endereço: Av.joaquim Teotonio Segurado, Q.202 Sul, Conj.01, L.08.
Centro, - Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158131-5-00017-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 17/07/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ALEX DE SA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/07/2019) 158131-26424-2019NE800003
CAMPUS PALMAS

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2017

Termo Aditivo n.º 10, de 11/7/2019, ao Termo de Contrato de Prestação de Serviços por
Tempo Determinado n.º 16/2017/PAL/REI/IFTO, de 23/10/2017, DOU de 5/12/2017.
ESPÉCIE: Termo Aditivo que acordam o Campus Palmas, do Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência e Tecnologia do Tocantins e Frank Gundim Silva. OBJETO: Alteração do titular da
vaga substituída, a qual passa a ser a Professor Patrícia Azevedo do Santos, afastada por
motivo de saúde. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. SIGNATÁRIOS: Elizandra de
Almeida Pinheiro, Diretor-geral substituta, como CONTRATANTE, e Frank Gundim Silva,
como CONTRATADO.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notificar a empresa COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI, CNPJ 27.255.752/0001-50,
estabelecida em local incerto e não sabido, que foi instaurado incidente de aplicação de
sanção administrativa de MULTA DE 20% DO VALOR DA NOTA DE EMPENHO
2017NE800240, sendo o valor de R$ 72,23 (Setenta e dois reais e vinte e três centavos) e
impedimento de contratar com a Administração por 6 (seis) meses, em virtude de
inexecução na entrega dos objetos, previstos na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, decorrente
do Pregão Eletrônico Nr 06/2016, nos termos do processo n° 23494.000203/2016-62. Fica
estabelecido o prazo de defesa prévia de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta
notificação.

MARLÚCIO ANSELMO ALVES
Diretor Geral - IFTM Campus Patrocínio

CAMPUS ITUIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019 - UASG 158311

Nº Processo: 23202000835201915. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Instalação de serviço de adequação das instalações de proteção e combate a incêndio e
pânico no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro -
Campus Ituiutaba.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/07/2019 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 15h30. Endereço: R. Belarmino Vilela Junqueira, S/n, Novo Tempo 2 -
Ituiutaba/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158311-3-00001-2019.
Entrega das Propostas: 21/08/2019 às 09h00. Endereço: R. Belarmino Vilela Junqueira, S/n,
Novo Tempo 2 - Ituiutaba/MG.

RODRIGO GRASSI MARTINS
Diretor Geral

(SIASGnet - 16/07/2019) 158311-26413-2019NE800007

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-17T00:08:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial